
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
IX DIREZIONE

 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - MANUTENZIONE
VERDE PUBBLICO E RANDAGISMO - TOPONOMASTICA

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO IX DIREZIONE  N. 261 DEL 03-10-2023
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA SERVIZIO RESO IN REGIME DI LAVORO
STRAORDINARIO DEL PERSONALE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA. PERIODO
GENNAIO - LUGLIO 2023.

 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA

(Comm. C. Antonio Ferracane)
Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;

PREMESSO:
CHE la Polizia Municipale in concorso con le altre Forze dell’Ordine ha provveduto ai servizi di
controllo straordinario del territorio disposti dalla Prefettura per assicurare il controllo della movida
nelle zone caratterizzate dalla presenza di ristoranti, pizzerie, bar, pub ed esercizi commerciali in
genere;
CHE la Polizia Municipale è stata incaricata dalle Autorità di Pubblica Sicurezza a implementare il
controllo del territorio inerenti sgombero e controllo di eventuali insediamenti abusivi da parte di
extracomunitari;
CHE la Polizia Municipale è intervenuta in supporto a soventi interventi di Protezione Civile a seguito
di condizioni meteorologiche avverse e di altra natura;
CHE la Polizia Municipale è intervenuta in esecuzione di ordinanze inerenti a trattamenti sanitari
obbligatori su pazienti con turbe psichiche nonché in seguito al verificarsi di sinistri stradali con lesioni
spesso gravi a persone;
CONSIDERATO che la Polizia Municipale ha garantito un adeguato servizio di supporto e vigilanza
mediante il ricorso a prestazioni lavorative del personale di vigilanza svolte altre il normale orario di
lavoro;
TENUTO CONTO dell’attività lavorativa svolta nel periodo intercorrente dal mese di gennaio al mese
di luglio dell’anno 2023 da parte del personale di vigilanza, in regime di lavoro straordinario risulta,
pertanto, doveroso liquidare la rispettiva indennità così come indicato nell’allegata tabella;

1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 261  - COMUNE DI CASTELVETRANO



VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000;
VISTO il provvedimento sindacale n. 7 del 31 gennaio 2023 di conferimento degli incarichi di
Responsabili di Direzione del Comune di Castelvetrano;
ATTESA la propria competenza;

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;

1.     LIQUIDARE E PAGARE la spesa complessiva di € 4.461,61 (Euro Quattromilaquattro
centosessantuno/61) suddivisa come segue:
�  € 3.372.35 (Euro Tremilatrecentosettantadue/35) per compensi, in favore del personale
di vigilanza per lavoro in regime di straordinario;
�  € 802,62 (Euro Ottocentodue/62) per Oneri Riflessi;
�  € 286.65 (Euro Duecentoottantasei/65) per IRAP;

2.     DARE ATTO che le somme sono state impegnate, ai sensi del combinato disposto degli artt.
163 e 183 del D. Lgs. 267/2000, sul  bilancio 2022/2024, in corrispondenza degli stanziamenti previsti
per l’anno 2023 ai codici 01.11.1.101 per € 3.380.00 di compensi ed € 804.44 di Oneri Riflessi,
ed ai codici 01.11.1.102 per € 287.30 di IRAP  

3.     ATTESTARE che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione
economico finanziaria dell’Ente;

4.     ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole.

2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 261  - COMUNE DI CASTELVETRANO



 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
Data, 02-10-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

ANTONIO FERRACANE
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 261  - COMUNE DI CASTELVETRANO


